
 
Na osnovu člana 1. stav 3. Zakona o administrativnim taksama, („Sl. list RCG br:55/03, 46/04, 
81/05, 02/06 i Sl. CG br: 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11, 56/13 i 45/14“), člana 51. 
Zakona o lokalnoj samoupravi, („Sl. list CG“ br.42/03, 28/04, 75/05 i „Sl. list CG“ 13/05, 88/09, 
03/10, 73/10, 38/12 i 10/14) i člana 30. tačka 9. Statuta Opštine Kotor („Sl. list Opštine Kotor“ br. 
03/04 i „Sl. list CG-opštinski propisi“ br. 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor na 
sjednici održanoj dana 15. 04. 2015.god, donijela je   
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o administrativnim taksama  

 
 

Član 1. 
 

U Odluci o lokalnim administrativnim taksama („Sl. list CG- opštinski propisi“ br. 08/14), kod 
tarifa za administrativne takse, poglavlje VI-takse iz oblasti Opšte uprave, tarifni broj 9 mijenja se i 
glasi:  

 
„VI-TAKSE IZ OBLASTI OPŠTE UPRAVE 
 
 

Tarifni broj 9 
 

1. Za izdavanje izvoda iz Matičnog registra vjenčanih plaća se 5 eura. 
2. Za izdavanje izvoda iz Matičnog registra vjenčanih na internacionalnom obrascu plaća 

se 15 eura. 
3. Za spise i radnje u postupku sklapanja braka: 

- Radnim i neradnim danima (državni i vjerski praznici),  u službenim 
prostorijama, plaća se 50,00 eura. 

      -   Radnim i neradnim danima, van službenih prostorija, u zatvorenom prostoru 
(hoteli, restorani, i slični prostori čija je namjena određena za navedeno), plaća se  
200,00 eura. 

-   Radnim i neradnim danima, van službenih prostorija, na otvorenom prostoru 
(otvoreni šankovi, ploveći objekti, plažni prostori, livade i slično), plaća se 250,00 eura“. 

 
Član 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore – 
Opštinski propisi.  
 
Broj: 11-6661       
Kotor, 15. 05. 2015.god.      

 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK, 

 
Nikola Bukilica 


